
Avslutning av prosjekt #2018/HE1-216490 «Podcast for alle» etter konkurs 

 

Prosjektets forløp og status 

NDF har fulgt med på prosjektet "Podcast for alle" (#2018/HE1-216490) siden tildelingen. 

Forut for 2020, har prosjektet levert alle rapporter og regnskap både til Stiftelsen Dam og 

intern rapport til oss. Vi var involvert i prosjektgruppen og våre representanter har vært med 

og sett på resultater i prosjektet. Det virket lovende. Målet med prosjektet var å 

tilgjengeliggjøre podcasts i skriftlig format som den store målgruppa døve og 

hørselshemmede her til lands også kunne dra nytte og glede av.  

I 2018 fikk vi beskjed om at selskapet som hadde ansvar for prosjektet, Meteoritt AS, gikk 

konkurs. De kom selv med løsning og foreslo at noen som jobbet med prosjektet internt skulle 

fortsette med det i 2019, i et firma som heter Film IT AS. Vi tok alle nødvendig sjekk med 

firmaet (da det var ett nytt firma for oss) og det virket som et seriøst firma. Vi hadde møte 

med daglig leder og prosjektleder på vårt kontor i Grensen. Vi inntegnet ny kontrakt og 

prosjektet fortsatt. 

De første faresignalene vi fikk var at våre representanter i prosjektgruppen fortalte at de 

sluttet å møtes, men vi slo oss til ro med at Film IT fortsatte med å levere rapporter og 

regnskap som de skulle. Prosjektkoordinator hadde et positivt møte på NDFs kontor med Film 

IT-teamet i 2019, der de viste fram flere ulike prototyper til podcaster, noe som beviste hvor 

langt de var kommet i produktutviklingen. Alle parter kom ut av møtet med en god følelse om 

at prosjektets fremdrift hadde blitt tilskyndet, og at podcastene med det nyeste innen teknologi 

og design skulle være ferdigutviklet tidlig i 2020. 

Etter hvert som koronasituasjonen begynte å utvikle seg fra mars 2020, begynte Film IT å 

drøye med å respondere til våre forespørsler, og prosjektkoordinatoren bestemte seg da for å 

gå mer aggerstiv til å komme i kontakt med dem. Blant annet ved å ta direkte kontakt med 

prosjektleder på telefon flere ganger kort etter hverandre, etter å ha prøvd forgjeves å få 

respons via mail og på Messenger. Etter et par oppringninger sendte prosjektleder omsider 

en mail der hun til hans overraskelse skrev kort at hun hadde sluttet i Film IT for en stund 

siden og ikke er lenger involvert i prosjektet, uten å utdype dette nærmere. For videre 

informasjon om prosjektet ba hun prosjektkoordinatoren om å ta kontakt med en som satt i 

prosjektgruppa og som hadde overtatt ansvaret for prosjektet etter at hun sluttet. 

Vedkommende er daglig leder og som vi har møtt på NDFs kontor i forbindelse med 

statusoppdatering om prosjektet i 2019.    

Prosjektkoordinatoren sendte en SMS til prosjektansvarlige og ba om å få statusoppdatering 

om prosjektets fremdrift så fort som mulig. Vi kunne ikke forvente en mer dramatisk 

beretning fra vedkommende om de unike forviklingene som prosjektet har gjennomgått i 

2020, og som vi på NDF aldri ble orientert om.  

 Som det kom frem av vedkommende sin beretning på SMS-screenshotsene, kan 2020 

beskrives som et mareritt ikke bare for prosjektets forløp, men også for Film IT AS og deres 

ansattes skjebne. Vi har delt kopier av disse SMS-meldingene med Stiftelsen Dam på e-post 

(se mail fra prosjektkoordinator til programleder for Helse datert 10. desember 2020). Det er 

tydelig at vedkommende var svært opprørt og tynget av enorm skyldfølelse, ikke minst 



fordi Film IT unnlot å informere oss om situasjonen helt fra begynnelsen. Prosjektleder 

Solveig Arnesen i Film IT sluttet brått som prosjektkoordinator i januar (noe vi aldri ble 

orientert om), og vedkommende måtte da ta over. Ifølge vedkommende var dette tenkt som et 

midlertidig arrangement til vedkommende fant en prosjektleder som kunne overta prosjektets 

fremdrift. Da koronasituasjonen brøt ut stoppet alt opp, og alle ansatte ble permittert. 

Utvikleren som Film IT samarbeidet med, tilsynelatende basert i Dhaka i Bangladesh, gikk 

konkurs som følge av koronasituasjonen. Dette hadde uforutsigbare konsekvenser som var 

utenfor Film ITs kontroll, nemlig at en av de ansatte i det konkursrammede utvikler-selskapet 

i et slags hevntokt slettet ikke bare utviklerens egen server, men også andre servere tilknyttet 

utvikleren, deriblant Film ITs server, som ble fylt med malware. Da Film ITs server 

via malwaren begynte å hacke andre servere i Norge, ble det slått alarm og 

internettleverandøren stengte dermed Film ITs nett-tilgang. Det som etterfulgte var tragisk; 

prosjektansvarlige ble handlingslammet og møtte veggen, illsinte kunder krevde svar, og Film 

IT klarte ikke å overholde sine forpliktelser om moms-betaling og rapportering, noe som førte 

til at skatteetaten iverksatte tvangsmulkt uten at vedkommende var klar over det. Skyldbeløpet 

bygget seg opp helt til myndighetene erklærte Film IT konkurs. Alle kontoer ble sperret og 

alle ansatte sagt opp. Bobestyrer tok over, og etter at vedkommende avga forklaring til 

bobestyrer om Film ITs virksomhet, inkludert vårt prosjekt, fikk han beskjed fra bobestyrer 

om at de overtok alt av ansvar og kommunikasjon. Vedkommende hadde ikke lenger noe 

med Film IT å gjøre, er svartelistet fra bransjen, og livnærer seg gjennom NAV. Som vi kan 

se av hele forløpet, har koronasituasjonen hatt katastrofale implikasjoner for den globale 

økonomien, inkludert for småselskapenes og enkeltmenneskenes skjebne.   

Når det kommer til arbeidet som ble produsert i prosjektet (inkludert podcastene, som var 

under utvikling), ble Film ITs servere enten ødelagt eller sperret som følge av malwaren. Film 

IT hadde dermed ikke noe fysisk å vise til av produkter da hele arbeidet var digitalt.    

Mer skuffende enn det dramatiske forløpet som gjorde at prosjektet ble fullstendig avviklet, er 

at NDF stod i mørket gjennom hele denne prosessen, og at vi ikke ble kjent med 

opplysningene før vedkommende forklarte alt på SMS i desember. Vi har sendt e-post til 

bobestyreren med krav om å få tilbakebetalt prosjektsummen, og responsen vi fikk var 

vesentlig negativt (se bobestyrers respons i mail som prosjektkoordinator har videresendt til 

Stiftelsen Dam dater 10. desember 2020). 

 

Veien videre – flere tiltak til oppfølging av prosjekter hos NDF 

Da prosjektets utfall var et faktum, var vi veldig klare over og forberedt på at vi eventuelt 

måtte tilbakebetale søknadssummen. Selv om vi nå er svært takknemlige for Stiftelsen Dams 

endelige beslutning om å ikke tilbakekreve beløpet i lys av disse spesielle omstendighetene, er 

vi samtidig akutt bevisste på at et sånt utfall var en gang for mye, selv om vi aldri har opplevd 

noe liknende i NDF. 

Vi har brukt mange timer til å gjennomgå og evaluere alle omstendighetene som førte til at 

«Podcast for alle»-prosjektet ikke ble gjennomført. Som ansvarlig søknadsorganisasjon ble vi 

derfor enige om å iverksette flere konkrete grep for å effektivisere og forbedre rutinene våre 

med henhold til oppfølging av prosjekter: 

Nye rutiner til oppfølgning av prosjektene hos NDF 



1. Alle eksterne prosjekter skal i utgangspunktet alltid ha prosjektgruppe der NDFs 

representant er inkludert. Det kan gjøres unntak hvis vi vurderer det som at vi har godt 

kontakt med prosjektleder, eller hvis vedkommende er enkelt tilgjengelig grunnet 

hans/hennes nære relasjon til NDF/døvemiljøet. Poenget er jevnlig rapporteringer fra 

personene som NDF kjenner til og har tillit til.  

2. Prosjektkoordinator skal ha alle prosjekter i et Excel-ark som også er tilgjengelig for 

generalsekretær. Her skal han til alle tider oppdatere prosjektenes fremdriftsstatus.  

3. Hvis det går et kvartal uten at vi hører noe så skal prosjektkoordinator ta innstendig 

kontakt med prosjektleder samt våre representanter i prosjektgruppa.  

  

Den største tabben vi mener at vi gjorde var å ikke følge opp da våre representanter i 

prosjektgruppen fortalte at de sluttet å møtes. Vi valgte å stole på prosjektlederens og firmaets 

tilbakemeldinger om at prosjektet var i rutine. Vi tar det til etterretning og skal ikke gjenta den 

tabben.  

Vi vil igjen takke for forståelsen som Stiftelsen Dam har vist i lys av omstendighetene rundt 

dette prosjektet. Vi kan ikke understreke nok at vi er smertelig klare over vår egen 

ansvarsområde tilknyttet dette og nødvendigheten av å iverksette mer effektive, rutinemessige 

tiltak som følge av de dyrebare erfaringene rundt dette prosjektet, noe vi er veldig motivert til 

å demonstrere for alle parter fremfor alt gjennom handling, og ikke bare i ord. 

  

 

 

 


